
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
          Về việc Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ thuật và  
           sự kiện văn hóa) phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam tổ chức 

“Ngày quốc tế Yoga năm 2023” 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động 
đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ 
thuật và sự kiện văn hóa) phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam tổ chức 
“Ngày Quốc tế Yoga năm 2023” 

Thời gian và địa điểm: Ngày 18 tháng 6 năm 2023 (Chủ Nhật) tại khu vực 
Tượng đài Cảm tử quân, gần Đền Bà Kiệu, Phố Đi bộ, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội. 

Điều 2. Kinh phí: 

          - Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam chịu chi phí gồm: địa điểm tổ chức sự 
kiện,  chi phí mời huấn luyện viên Yoga và các học viên tham gia trình diễn, các 
chi phí liên quan khác đến tổ chức biểu diễn; 

- Nhà hát Lớn Hà Nội chịu chi phí gồm: lễ tân, in ấn, tuyên truyền quảng 
bá cho sự kiện, thủ tục hành chính có liên quan, chi thù lao bồi dưỡng cho cán 
bộ tham gia phục vụ (trích từ nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023, chi 
thường xuyên không giao tự chủ của Nhà hát Lớn Hà Nội). 

Điều 3. Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ thuật và 
sự kiện văn hóa) có trách nhiệm phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam 
và các cơ quan liên quan của Thành phố Hà Nội đảm bảo công tác tổ chức, an 
ninh, an toàn. 

 



Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 

trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Giám đốc Nhà hát Lớn Hà Nội, Giám đốc Trung 
tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ thuật và sự kiện văn hóa, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 Nơi nhận:                                                                                               KT. BỘ TRƯỞNG 
- Như Điều 4;                   THỨ TRƯỞNG 
- Bộ trưởng; 
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương; 
- Lưu: VT, HTQT, HTT.6. 

          
 
 
 

                      Hoàng Đạo Cương 
 

 


